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Beschluss DCU-Konferenz
Beschluss des Prasidiums
Beschluss DCU-Konferenz
Beschluss DCU-Konferenz
Beschluss DCU-Konferenz
Beschluss des Prasidiums
Beschluss des Prasidiums
Beschluss des Prasidiums

2.5.1SPOBL
2.3.1 Spielbetr./Meistersch.
Durchfiihrungsbestimmungen

2.5SPOBL

4.8 Spielbetr./Meistersch.

4.8 Spielbetr./Meistersch.
Durchfiihrungsbestimmungen
Durchfiihrungsbestimmungen
Durchfiihrungsbestimmungen
Durchfiihrungsbestimmungen
Durchfiihrungsbestimmungen
Durchfiihrungsbestimmungen

1.6.2 SPO BL

8 c¢) Spielbetr./Meistersch.
Beschluss des Prasidiums
Beschluss des Prasidiums
4,2.2-4.2.4RVO

Gebiihren und Beitrage allgemein: Betrag
Jahresbeitrag Erwachsene 6,00 €
Jahresbeitrag Funktionstrager (nur Mitglied im Dachverband DCU) 6,00 €
Jahresbeitrag Jugendliche 1,00 €
Jahresbeitrag Erwachsene Passiv 2,00 €
Jahresbeitrag Jugendliche Passiv 0,50 €
Mahngebiihr/Zahlungserinnerung 3,00 €
2. Mahnung 6,00 €
Bearbeitungsgebiihren 5,00 €
Rechtsmittelgebiihren:
Protestgebiihr 200,00 €
Protestgebiihr in Regionsvertretungen 100,00 €
Protestgebiihr bei allen Meisterschaften und Pokalwettbewerben 100,00 €
Verwaltungsgebiihren:
Verwaltungsgebiihr (verspateter Spielbericht, Ergebnisdienst) 50,00 €
Verwaltungsgebiihr (Abmeldung durch die Mitgliedsverbande nach Meldeschluss) 25,00 €
Verwaltungsgebihr (verspatete Meldung durch die Mitgliedsverbande) 50,00 €
Nichtantritt von Einzelstartern ohne Abmeldung 100,00 €
Nichtantritt von Mannschaften ohne Abmeldung (6er Mannschaften) 200,00 €
Nichtantritt von Mannschaften ohne Abmeldung (4er Mannschaften) 100,00 €
DCU-Pokal: Riickzug von Mannschaften nach der Gruppenauslosung 150,00 €
Unentschuldigtes Fernbleiben von Einzelstartern an Siegerehrungen 50,00 €
Unentschuldigtes Fernbleiben von Mannschaften an Siegerehrungen 100,00 €
Meldegebiihren Klubmannschaften Frauen und Manner BL Spielbetrieb  14000€  162SPOBL
Verwaltungspauschale fiir verspatete Uberweisung der Meldegebiihren 50,00 €
Antrage auf Spielverlegungen 50,00 €
keine Schiedsrichtermeldung flir den BL-Spielbetrieb nach Meldeschluss 50,00 €
kein Schiedsrichter beim Bundesliga-Spiel (je Heimspiel) 150,00 €
Nicht ordnungsgemales Erstellen des Spielberichtes beim 1. Mal Verwarnung
beim 2. Mal 100,00 €
jedes weitere Mal 250,00 €

Erstellung Bahnabnahmeurkunde (an Bahnabnehmer zu entrichten und von diesem weiterzuleiten) 30,00 €

Beschluss des Prasidiums
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Nicht rechtzeitiges Absenden des Spielberichtes beim 1. Mal
beim 2. Mal
jedes weitere Mal
Nicht rechtzeitige Meldung an den Ergebnisdienst beim 1. Mal
beim 2. Mal

jedes weitere Mal
Nicht rechtzeitiges Nachreichen einer giiltigen Bahnabnahmeurkunde
Nicht rechtzeitiges Nachreichen einer giiltigen Bahnabnahmeurkunde nach Fristsetzung
Nichtantritt (Ahndungsgebiihr der DCU)
Nichtantritt (Pauschalbetrag fiir gegnerische Mannschaft)
Zuriickziehen einer Mannschaft vor Abschluss der Spielserie
Erstmaliger Aufstiegsverzicht nach einer Meisterschaft
Wer Dopingmittel benutzt oder benutzen ldsst Spielsperre von mindestens 6 Monaten oder Geldstrafe
Nicht rechtzeitige Ubersendung Hygienekonzept beim 1. Mal
beim 2. Mal
jedes weitere Mal

Presseunteriagen:

keine Ubermittlung des Datenblatts und aktuelles Mannschaftsphoto bis 1. August des neuen Sportjahrs
keine Ubermittlung des Mannschaftsfoto oder des Datenblatts bis 1. August des neuen Sportjahrs
keine Ubermittlung von Portraits bis 1. September

Startgebiihren:

Startgebiihren DCC EZ je Starter (Vorlauf u. Endlauf) durch die Mitgliedsverbande an die DCU (alle Altersklassen)

Startgeblhren DCC 6er Mannschaften durch die Mitgliedsverbdnde an die DCU

Startgeblhren DCC 4er Mannschaften durch die Mitgliedsverbdnde an die DCU

Startgebihren DCU-Pokal

Lizenzgebiihren:

Trainer:

Gesamttrainerlehrgang (Kostenminderung bei Buchung aller Module)

Einzelmodule 1 -9 und Sportlerlehrgdnge

Kurzlehrgdnge Modul 6 + 9 (wird individuell mit dem Anforderer abgestimmt)

Hinweis: bei Teilnahme an einem Kurzlehrgang werden 40,00€ bei Gesamttrainerlehrgang angerechnet

Verwarnung
100,00 €
250,00 €

Verwarnung
100,00 €
250,00 €

Verwarnung
250,00 €
150,00 €
250,00 €
250,00 €
150,00 €
bis 2.500,00 €

Verwarnung

(vorbehaltlich 25,00 €

weiterer
MaRnahmen) 50,00 €

150,00 €
100,00 €
50,00 €

10,00 €
30,00 €
20,00 €
30,00 €

390,00 €
70,00 €
40,00 €
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4.2.2-4.2.4RV0O

4.2.2-4.2.4RV0O

4.2.8 RVO

4.2.5RVO
4.2.5RVO

4.2.6 RVO

1.8.6 a) SPO BL
4.7.6 RVO
Beschluss Prasidium
Beschluss Prasidium
Beschluss Prasidium

Regeln der Pressearbeit
Regeln der Pressearbeit
Regeln der Pressearbeit

Beschluss des Prasidiums
Beschluss des Prasidiums
Beschluss des Prasidiums
Beschluss des Prasidiums

Beschluss des Prasidiums
Beschluss des Prasidiums
Beschluss des Prasidiums
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Schiedsrichter:

Verlangerung/Umschreibung der Schiedsrichterlizenz

Neuerwerb der Schiedsrichterlizenz

schuldhafter Verlust von Schiedsrichter-Equipment (Karten, Emblem, Ausweis)

Bahnabnehmer:

Erwerb Lizenz

Fortbildung

Aufwandsentschadigungen/Gebiihren an Lizenznehmer:

Bahnabnehmer:

Bahnabnahme erstmalig
Bahnabnahme jedes weitere Mal
Schiedsrichter:

Bundesligaspiel Manner
Bundesligaspiel Frauen

DCU-Pokal (ohne Halbfinale und Finale)
Meisterschaften

Version 1.10

25,00 €
30,00 €
10,00 €

35,00 €
35,00 €

25,00 € plus 10 € pro Bahn
20,00 € plus 10 € pro Bahn

35,00 €
20,00 €
30,00 €
je Stunde 4,00 €
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Beschluss des Prasidiums
Beschluss des Prasidiums
Beschluss des Prasidiums

Beschluss des Prasidiums
Beschluss des Prasidiums

Empfehlung des Referenten
Empfehlung des Referenten

Empfehlung des Referenten
Empfehlung des Referenten
Empfehlung des Referenten
Empfehlung des Referenten



