

# Übersicht Verwaltungs- und Rechtsmittelgebühren



## **Version 1.10, Stand 04.Juni 2022**

Gebühren und Beiträge allgemein:		Betrag	Grundlage
Jahresbeitrag Erwachsene		6,00 €	Beschluss DCU-Konferenz
Jahresbeitrag Funktionsträger (nur Mitglied im Dachverband DCU)		6,00 €	Beschluss des Präsidiums
Jahresbeitrag Jugendliche		1,00 €	Beschluss DCU-Konferenz
Jahresbeitrag Erwachsene Passiv		2,00 €	Beschluss DCU-Konferenz
Jahresbeitrag Jugendliche Passiv		0,50 €	Beschluss DCU-Konferenz
Mahngebühr/Zahlungserinnerung		3,00 €	Beschluss des Präsidiums
2. Mahnung		6,00 €	Beschluss des Präsidiums
Bearbeitungsgebühren		5,00 €	Beschluss des Präsidiums
Rechtsmittelgebühren:			
Protestgebühr		200,00 €	2.5.1 SPO BL
Protestgebühr in Regionsvertretungen		100,00 €	2.3.1 Spielbetr./Meistersch.
Protestgebühr bei allen Meisterschaften und Pokalwettbewerben		100,00 €	Durchführungsbestimmungen
Verwaltungsgebühren:			
Verwaltungsgebühr (verspäteter Spielbericht, Ergebnisdienst)		50,00 €	2.5 SPO BL
Verwaltungsgebühr (Abmeldung durch die Mitgliedsverbände nach M	eldeschluss)	25,00 €	4.8 Spielbetr./Meistersch.
Verwaltungsgebühr (verspätete Meldung durch die Mitgliedsverbände	2)	50,00 €	4.8 Spielbetr./Meistersch.
Nichtantritt von Einzelstartern ohne Abmeldung		100,00 €	Durchführungsbestimmungen
Nichtantritt von Mannschaften ohne Abmeldung (6er Mannschaften)		200,00 €	Durchführungsbestimmungen
Nichtantritt von Mannschaften ohne Abmeldung (4er Mannschaften)		100,00 €	Durchführungsbestimmungen
DCU-Pokal: Rückzug von Mannschaften nach der Gruppenauslosung		150,00 €	Durchführungsbestimmungen
Unentschuldigtes Fernbleiben von Einzelstartern an Siegerehrungen		50,00 €	Durchführungsbestimmungen
Unentschuldigtes Fernbleiben von Mannschaften an Siegerehrungen		100,00 €	Durchführungsbestimmungen
Meldegebühren Klubmannschaften Frauen und Männer BL-Spielbetrie	b	140,00 €	1.6.2 SPO BL
Verwaltungspauschale für verspätete Überweisung der Meldegebühre	n	50,00 €	1.6.2 SPO BL
Anträge auf Spielverlegungen		50,00 €	8 c) Spielbetr./Meistersch.
keine Schiedsrichtermeldung für den BL-Spielbetrieb nach Meldeschlu	SS	50,00 €	Beschluss des Präsidiums
kein Schiedsrichter beim Bundesliga-Spiel (je Heimspiel)		150,00 €	Beschluss des Präsidiums
Nicht ordnungsgemäßes Erstellen des Spielberichtes	beim 1. Mal	Verwarnung	4.2.2 - 4.2.4 RVO
	beim 2. Mal	100,00 €	
	jedes weitere Mal	250,00 €	
Erstellung Bahnabnahmeurkunde (an Bahnabnehmer zu entrichten un	d von diesem weiterzuleiten)	30,00 €	Beschluss des Präsidiums



### Version 1.10



Nicht rechtzeitiges Absenden des Spielberichtes	beim 1. Mal	Verwa	rnung	4.2.2 - 4.2.4 RVO
	beim 2. Mal		100,00 €	
	jedes weitere Mal		250,00 €	
Nicht rechtzeitige Meldung an den Ergebnisdienst	beim 1. Mal	Verwa	rnung	4.2.2 - 4.2.4 RVO
	beim 2. Mal		100,00 €	
	jedes weitere Mal		250,00 €	
Nicht rechtzeitiges Nachreichen einer gültigen Bahnabnahmeurkunde		Verwa	rnung	4.2.8 RVO
Nicht rechtzeitiges Nachreichen einer gültigen Bahnabnahmeurkunde nach	ch Fristsetzung		250,00 €	
Nichtantritt (Ahndungsgebühr der DCU)			150,00 €	4.2.5 RVO
Nichtantritt (Pauschalbetrag für gegnerische Mannschaft)			250,00 €	4.2.5 RVO
Zurückziehen einer Mannschaft vor Abschluss der Spielserie			250,00 €	4.2.6 RVO
Erstmaliger Aufstiegsverzicht nach einer Meisterschaft			150,00 €	1.8.6 a) SPO BL
Wer Dopingmittel benutzt oder benutzen lässt Spielsperre von mindester	ns 6 Monaten oder Geldstrafe	bis	2.500,00 €	4.7.6 RVO
Nicht rechtzeitige Übersendung Hygienekonzept	beim 1. Mal	Verwarn	ung	Beschluss Präsidium
	beim 2. Mal	(vorbehaltlich weiterer	25,00 €	Beschluss Präsidium
	jedes weitere Mal	Maßnahmen)	50,00 €	Beschluss Präsidium
Presseunterlagen:				
keine Übermittlung des Datenblatts und aktuelles Mannschaftsphoto bis	1. August des neuen Sportjahrs		150,00 €	Regeln der Pressearbeit
keine Übermittlung des Mannschaftsfoto oder des Datenblatts bis 1. Aug	ust des neuen Sportjahrs		100,00 €	Regeln der Pressearbeit
keine Übermittlung von Portraits bis 1. September			50,00 €	Regeln der Pressearbeit
Startgebühren:				
Startgebühren DCC EZ je Starter (Vorlauf u. Endlauf) durch die Mitglie	edsverbände an die DCU (alle Altersklassen)		10,00 €	Beschluss des Präsidiums
Startgebühren DCC 6er Mannschaften durch die Mitgliedsverbände an di	e DCU		30,00 €	Beschluss des Präsidiums
Startgebühren DCC 4er Mannschaften durch die Mitgliedsverbände an di	e DCU		20,00 €	Beschluss des Präsidiums
Startgebühren DCU-Pokal			30,00 €	Beschluss des Präsidiums
Lizenzgebühren:				
<u>Trainer:</u>				
Gesamttrainerlehrgang (Kostenminderung bei Buchung aller Module)			390,00 €	Beschluss des Präsidiums
Einzelmodule 1 - 9 und Sportlerlehrgänge			70,00 €	Beschluss des Präsidiums
Kurzlehrgänge Modul 6 + 9 (wird individuell mit dem Anforderer abgestin			40,00 €	Beschluss des Präsidiums
<b>Hinweis:</b> bei Teilnahme an einem Kurzlehrgang werden 40,00€ bei Gesan	nttrainerlehrgang angerechnet			



#### Version 1.10



Beschluss des Präsidiums

Beschluss des Präsidiums

JU	mec	13116	hter:

Verlangerung/Umschreibung der Schiedsrichterlizenz
Neuerwerb der Schiedsrichterlizenz
schuldhafter Verlust von Schiedsrichter-Equipment (Karten, Emblem, Ausweis)

#### Bahnabnehmer:

Erwerb	Lizenz
Fortbild	ung

#### Aufwandsentschädigungen/Gebühren an Lizenznehmer:

#### Bahnabnehmer:

Bahnabnahme erstmalig
Bahnabnahme jedes weitere Mal

#### Schiedsrichter:

Bundesligaspiel Männer Bundesligaspiel Frauen DCU-Pokal (ohne Halbfinale und Finale) Meisterschaften

33,33 3	
10,00 €	Beschluss des Präsidiums
35,00 €	Beschluss des Präsidiums
•	
35,00 €	Beschluss des Präsidiums
25 00 € nlus 10 € nro Bahn	Emnfahlung des Referenten
25,00 € plus 10 € pro Bahn	Empfehlung des Referenten
25,00 € plus 10 € pro Bahn 20,00 € plus 10 € pro Bahn	Empfehlung des Referenten Empfehlung des Referenten
• •	=
20,00 € plus 10 € pro Bahn	Empfehlung des Referenten
• •	=
20,00 € plus 10 € pro Bahn	Empfehlung des Referenten Empfehlung des Referenten
20,00 € plus 10 € pro Bahn 35,00 € 20,00 €	Empfehlung des Referenten Empfehlung des Referenten Empfehlung des Referenten
20,00 € plus 10 € pro Bahn 35,00 €	Empfehlung des Referenten Empfehlung des Referenten

25,00 €

30,00 €